REQUERIMENTO Nº       362 /2015
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES à TCI – TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA, PEDE MAIS HORARIOS DE ONIBUS PARA ATENDER OS BAIRROS VILA REAL/JD.VIRGINIA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que chegaram até este vereador várias reclamações a respeito da mudança de horário e diminuição da frota no itinerário do transporte coletivo da TCI para o bairro Vila Real/ Jd. Virginia

CONSIDERANDO que os avisos relativos à mudança de horários não foram efetivos, causando transtornos aos trabalhadores e estudantes que dependem do transporte coletivo, que chegam até os pontos e aguardam em pé, sob sol e chuva, sem saber se conseguirão chegar no horário para seus compromissos.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após consultado o Soberano e Nobre Plenário, informações à empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, quanto as medidas a serem adotadas de modo a garantir informação em relação aos horários e aumento da frota para os bairros Vila Real e Jd.Virginia.
SALA DAS SESSÕES, 14 de Maio de 2015.
SIDNEY FERREIRA
2º SECRETARIO Vereador – PROS